（裏面もご確認ください）

２０２０年５月１５日

保護者の皆様

町田市立七国山小学校

校長  宇賀神 礼子

臨時休業の延長に伴う学習課題の配布及び状況確認について

 平素から、教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 先日、メール配信及び学校ホームページにてお知らせしたとおり、臨時休業期間が５月３１日（日）

まで延長となりました。

つきましては、下記の通り課題配布及び状況確認日を２回設定しますので、ご協力のほどお願いしま

す。

 なお、今回は一人一人の児童と話をして様子を確認することを大切にするため、教室での配布となり

ます。児童の安全を守るため、時差をつけての分散登校となりますので、ご確認ください。

 また、安全に不安のある方につきましては、保護者の方による受け取りもできます。詳細は下記をご

確認ください。よろしくお願いします。

記

１ 日程    ５月１９日（火）及び５月２７日（水）の２回

２ 登校時間等

１回あたりの人数を１５人以下にするため、出席番号（すばる学級は学年や学級）により登校時間

を設定します。

 ※保護者による受け取りの場合は、両日とも午前１１時以降にお願いします。また、事前にご連絡を

お願いします。

３ 配布場所  各教室

１年生 １番〜１４番 １５番〜２７番

２年生 １番〜１４番 １５番〜２９番

３年生 １番〜１１番 １２番〜２２番 ２３番〜３４番

４年生 １番〜１２番 １３番〜２４番 ２５番〜３５番

５年生 １番〜１２番 １３番〜２５番 ２６番〜３８番

６年生 １番〜１３番 １４番〜２６番 ２７番〜３９番

１年生、４組、５組 ２年生、２組、３組

全

学

級

すばる

出

席

番

号

出

席

番

号

第１グループ

登校　　　　８：２５〜８：３５

課題配布　　８：３５〜９：００

下校　　　　９：００〜９：１０

第２グループ

登校　　　　９：１０〜９：２０

課題配布　　９：２０〜９：４５

下校　　　　９：４５〜９：５５

第３グループ

登校　　　　９：５５〜１０：０５

課題配布　１０：０５〜１０：３０

下校　　　１０：３０〜１０：４０

出

席

番

号

４ 持ち物   マスク着用、前回配布した課題、手提げやランドセル、上ばき、水筒（水かお茶）

５ その他   ○出席番号は、入学式・始業式の際配布した名簿をご参照ください。

○出席番号がお分かりにならない方は、お問い合わせください。

   ○必ず、マスクをして登校してください。（先日配布した布マスクをご活用ください。）

        ○入室の際、児童が交錯しないように、学年ごとに教職員が誘導します。

○教室では、文部科学省の例示に従い、換気の徹底、座席間隔を開けて座るなどの対

策を行います。また、消毒等も適宜行います。

○ご家庭でも、友達と接触しないことやこまめな手洗いなど、ウイルス対策について

改めてご指導をお願いします。

【この件に関する問い合わせ】

町田市立七国山小学校

副校長 西  和昌

電話 042-791-2171